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LAATUA PUKKAA NUORISOTYÖSSÄ 
Suurin osa valkeakoskelaisnuorista voi hyvin, vaikkakin koronavuosien jälkeen osalla nuorista arjenhallinnan 

ja mielenterveyden haasteet edelleen vaikeutuivat. Palveluiden ulkopuolella oli yli 15 % 15-28 –vuotiasta. 

Samaan aikaan hyvinvointialueen käynnistyminen ja muutos sosiaali- ja terveyspalveluiden 

järjestäytymisessä aiheutti lisähaasteen mm. etsivän nuorisotyön asiakasohjaukselle ja myös 

Ohjaamopalvelun monialaiselle edustukselle. Nuorisotyön nuorta kannatteleva rooli kasvoi entisestään ja 

etsivän nuorisotyön palveluverkostoasiantuntijuus oli paikoittain parempaa kuin itse palveluntuottajilla 

hyvinvointialueen sisällä. Etsivissä nuorisotyöntekijöissä tapahtui kevään jälkeen vaihtuvuutta mutta 

onneksi rekrytointi onnistui hyvin. Etsivään nuorisotyöhön saatiin taas OKM:n erityisavustus ja Ohjaamoon 

TEM:n kannustuslisä-rahoitus. 

Asiakasmäärät vakiintuivat hyvälle tasolle avoimessa perusnuorisotyössä ja uuden tilastointityökalun 

nuoDon käyttöä otettiin hallintaan. Nuorisotoimessa on käytössään kolme erilaista valtakunnallista 

tilastointiohjelmaa erilaisista toiminnoista johtuen. Nuorisotyöhön osallistuneiden nuorten kävijämäärä oli 

lähes 10 000. Kesäleiritkin olivat täynnä, yhteensä 80 lasta. Nuorilta saatu palaute oli jälleen kiitettävää ja 

lisäystä nuorisotilailtoihin ja sen myötä nuorisotyöntekijöiden määrään toivottiin asiakaskyselyssä. 

Kansainväliseen nuorisotyöhön osallistuttiin vuosien tauon jälkeen yhden nuorisonohjaajan voimin 

Erasmus-rahoituksella ja myös maahanmuuttajanuoria alkoi osallistua nuorisopalveluiden avoimeen 

toimintaan. Englannin kieli yleistyi ohjaustoiminnassa. Nuorisovaltuustolla oli erittäin aktiivinen vuosi ja se 

sai paljon uusia vaikuttamisenpaikkoja myös alueellisesti sekä erilaisissa työryhmissä. 

Nuorisopalveluiden rooli perhekeskuspalveluissa oli vahvaa niin paikallisella kuin alueellisellakin tasolla ja 

nuorisotyöntekijät olivat kumppanina useissa kehittämishankkeissa ja ohjausryhmissä. 

Nuorisotoimenjohtaja oli kutsuttuna mukana myös valtakunnallisessa etsivän nuorisotyön laatukriteeristö-

työryhmässä, jonka työn tulos julkaistaan 2024 keväällä. Tällöin perehdytään myös kunnallisen 

perusnuorisotyön laatukriteeristöön! Valkeakosken nuorisopalveluilla on Pirkanmaalla hyvä ja vankka 

maine, erityisesti aloitteellisena monialaisena toimijana. 

 

NUORISOTILAT 

Nuorisokeskus Pultti 
Nuorisokeskus Pultissa ohjaajina työskentelivät Nita Käkönen, Roosa Setälä, Johanna Mielonen, Taru 

Virolainen, Ramona Rautanen, Maria Viik ja Otto Kylä-Utsuri sekä iltaohjaajia. Lisäksi kokemusta 

nuorisotyöstä oli hankkimassa opiskelijaharjoittelijoita ja vapaaehtoinen työntekijä. Nuorten illoissa, jotka 

ovat kaikille 7lk.-17 –vuotiaille nuorille osoitettuja keskimääräinen kävijämäärä torstaisin oli 30 nuorta ja 

lauantaisin 50 nuorta. Pultissa järjestettiin toimintaa myös 4-6 –luokkalaisille nuorille, sekä K17 kahvila yli 

17 –vuotiaille nuorille. Ohjaamon toiminta siirtyi elokuun lopussa nuorisokeskuksen katon alle väliaikaisesti.  

Isoimpana uudistuksena Pulttiin päivitettiin diskovalot uusiin, hankittiin uusi valo-ohjelmisto ja salin puolen 

tekniikkaa siistittiin. Myöhemmin uusittiin vielä DJ:n mikseri. Mukana tätä toteuttamassa oli kaupungin eri 

yksiköiden henkilöitä sekä Santeri Laine ja Juuso Korhonen.  

Nuorisopalveluiden lisäksi Pultissa järjestivät toimintaa lapsille ja nuorille muut Valkeakosken kaupungin 

hallintokunnat sekä seurat ja yksityiset käyttäjät. Säännöllisesti kokoontui 4H lemmikkikerho 

alakoululaisille. Vuoden aikana Pultissa oli huikeat 14 diskoa, järjestäjinä näissä ovat olleet FC Haka tytöt, 

Tapahtuma Tytöt, Kehitysvammaisten tuki ry, Valkeakosken Voimistelijat ry, Naakka 7D, Roukko 5AB, 

Sorrila 6A, Sorrila 6C, Naakka 8D ja Roukko 9F ja Yönusvan tuki ry. Nuorisopalvelut järjesti kontaktidiskon. 
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Erilaisia juhlia sekä tapahtumia järjestettiin; mm. synttäreitä, ylioppilasjuhlat, rippijuhlat, Työväen 

musiikkitapahtuma, helluntaiseurakunnan nuorten ilta ja Korvenkävijöiden puurojuhla. 

Nuorisokeskus Pultissa kävi vuoden aikana yhteensä 10250 kävijää, joista 4812 osallistui nuorisotoimen 

järjestämään toimintaan tai tapahtumiin. 

  

Nuorisotila Tyrmä 
Loppiaisen jälkeen tiistaina 10.1. Tyrmän nuorten avoimet illat starttasivat kevätkauteen. Illat oli suunnattu 

7.lk-17-vuotiaille. Tyrmän illat olivat avoinna tiistaina klo 16-20 ja perjantaina klo 16-22. Ohjaajina 

kevätkaudella toimivat nuorisonohjaajat Johanna Mielonen, Roosa Setälä, Nita Käkönen, sijaiset Ramona 

Rautanen ja Maria Viik, satunnaisesti etsivät nuorisotyöntekijät sekä Otto Kylä-Utsuri. Syksystä saatiin 

vahvuuteen mukaan myös nuorisonohjaaja Taru Virolainen.  

Nuorisotiloilla kävi keväällä arkisin keskimäärin 25 nuorta illassa ja perjantaisin noin 50 nuorta.  

Koululaiset ovat löytäneet nuorisotoimen TET-paikakseen ja tänäkin keväänä meillä oli monta 8.-

luokkalaista tettiläistä työharjoittelussa. Nuoret oppivat nuorisotyön menetelmiä ja usein yllätyksenä heille 

tuleekin, kuinka monipuolista nuorisonohjaajan työ on. Se ei olekaan pelkkää nuorisotilaillassa hengailua! 

Nuoret pääsevät harjoittelemaan esimerkiksi asiakaspalvelua kahvilaan, tekemään hankintoja 

nuorisotiloille, suunnittelemaan toimintaa ja tekemään tapahtumajulisteita.  

Tyrmän tilatoimikunta ei kokoontunut kertaakaan koko keväänä. Nuoret eivät olleet kovin aktiivisia ja 

kokoukset jouduttiin usein perumaan sairastapauksien vuoksi. Otettiin uusi yritys syksyllä!   

Ja syksyllähän saatiin mukaan monta nuorta, joskin määrä vakiintui neljäksi syksyn edetessä. Saatiin kyllä 

hyviä kokouspäätöksiä tehtyä ja nuoret olivat innolla ideoimassa omia nuorten iltojaan ja niihin liittyviä 

asioita. Nuoret ehdottivat mm. uusia klubikorttietuja ja näistä kehittyi nuudeli- ja pop corn-kuukaudet!   

Syksyllä saimme lukuisi uusia seiska- ja kasiluokkalaisia kävijöitä. Syksy olikin tutustumista uusiin nuoriin ja 

heidän tutustumistaan tilan käytäntöihin. Iloisia ja hauskoja kohtaamisia oli koko syksy täynnä!  

Lokakuussa juhlistettiin Valkeakosken 100-vuotista taivalta kakkukahveilla ja hauskalla valokuvaushetkellä. 

Valokuvien taustalle muokattiin vanhaa Valkeakoskea ja VLK 100-logoa. Nuoret saivat omat kuvansa 

tulostettuna muistoksi itselleen.  
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Joulukuussa vietettiin Tyrmän syyskauden päättäjäisiä pikkujoulujen merkeissä. Silloin herkuteltiin, leikittiin 

hauskoja leikkejä ja jaettiin ansioituneille tilanuorille kunniakirjat.   

Syksyllä nuorten illoissa kävi keskimäärin 30 nuorta tiistaisin ja 60 nuorta perjantaisin. 

 

Digitaalinen nuorisotyö 
Digitaalinen nuorisotyö on Valkeakosken nuorisotoimessa vakiintunut tapa tehdä ja toteuttaa nuorisotyötä; 

Digitaalisuus kulkeekin arkipäiväisessä toiminnassa koko ajan mukana. Digitaalisuutta hyödynnetään 

nuorisotyössä välineenä (digitaaliset laitteet, mediareppu-toimintamalli), toimintana (esim. digitaalinen 

pelaaminen ja Pulttilanit) sekä toimintapaikkana (esim. erilaiset somealustat).   

Digitaalista työtä nuorisotoimessa tarkastellaan kokonaisuutena yhteisissä henkilökunnan kokouksissa, joita 

järjestetään nuorisotoimessa kerran kuukaudessa. Digitaalisen työn osuus onkin erittäin laaja ja sen 

yhteinen kehittäminen on välttämätöntä. Kehittämistyöhön liittyen loppuvuonna 2023 käynnistettiin 

nuorisotoimessa viestintäsuunnitelman päivitys ja tämä kehitystyö jatkuu vuonna 2024.  

Nuorisotoimen digitaalista työskentelyä vuoden 2023 aikana on leimannut vahvasti Kuntaliiton maksuton 

kunnallisen nuorisotyön dokumentaatiojärjestelmä nuoDo, joka päätettiin ottaa päivittäiseen käyttöön 

vuoden 2023 alusta. Kulunut vuosi onkin mennyt järjestelmään tutustuessa ja käyttöönotossa. NuoDon 

avulla tuotetaan paikallista tietoa nuorisotyön toiminnasta, toimintaympäristöistä, kunnallisen nuorisotyön 

järjestämisestä sekä käytössä olevista resursseista. 

PIENRYHMÄT 

Tyttöjen tila 
Keväällä kävijämäärä romahti muun harrastustarjonnan myötä ja Tyttöjen tila jäi tarjonnasta pois. Nyt 

tarkastellaan, onko Tyttöjen tila-toiminnalle tarvetta tulevaisuudessa, vai keskitytäänkö johonkin muuhun 

toimintaan. 

4-6 -toiminta  
Torstaisin klo 15:00-17:00 järjestettiin 4-6 –luokkalaisille suunnattua toimintaa nuorisokeskus Pultissa. 

Toimintaa ohjasivat Roosa Setälä, Ramona Rautanen ja Maria Viik. Edellisen syksyn vähäisen kävijämäärän 

vuoksi otimme toimintaan mukaan myös 4. –luokkalaiset. Kävijöitä kevään aikana oli yhteensä 78. Teimme 

yhdessä välipalaa, pelailimme ja nuorten toiveiden mukaan toteutimme. Monet tulivat suoraan koulusta, 

joten jokaisella kerralla oli tarjolla pientä maksutonta välipalaa. 4-6 –toiminta ei jatkunut enää syksyllä. 
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Nuorilta nuorille -toiminta 
Nuorilta nuorille -toiminta yleisesti sisältää erilaisten lasten ja nuorten ryhmien kanssa työskentelyä, jossa 

nuoret tuottavat toimintaa itselleen tai toisille nuorille. Toiminta on omaehtoista ja heidän tarpeistaan 

lähtevää, johon he voivat itse nuorisonohjaajan ohjauksessa ja tukemana vastata. Toiminta on nuorten 

osallisuus- ja vaikuttamistoimintaa pop-up-luontoisesti.  

Toiminnan tavoitteena on käynnistää ja mahdollistaa erilaisten lasten ja nuorten tiimien toimintoja. 

Toiminnassa nuorten tiimejä koulutetaan, ryhmäytetään ja tuetaan ohjaustoimintaan, joka palvelee 

kohdeyleisön nuoria mahdollisimman hyvin. Tiimien kanssa suunnitellaan, toteutetaan ja arvioidaan niin 

kerhotyyppisiä toimintoja kuin yksittäisiä tapahtumia. Nuorten tiimit toimivat nuorisonohjaajan 

ohjauksessa, kuitenkin mahdollisimman paljon heille annetaan vastuuta myös tiimien johtamisesta jakaen. 

Käytännössä tiimit työskentelevät nuorisotilojen tapahtumien ja toimintasisältöjen tuotannossa sekä mm. 

järjestävät mahdollisuuksia uusien harrastusten löytymiseen.  

Vuonna 2023 nuorilta nuorille ryhmät olivat 

• Tyrmän tilatoimikunta kokoontui syksyllä kerran kuussa ja mukana oli keskimäärin kuusi nuorta. 

Kokouksissa mietittiin Tyrmän tapahtumiin liittyvää ohjelmaa, Tyrmän sisustamista ja 

esimerkiksi kioskimyytäviä. Nuoret saivat vaikuttaa oman tilansa toimintaan aktiivisesti.  

• Onnirokkia varten perustettiin 12-15 –vuotiaiden tapahtumatiimi, jossa nuoret suunnittelivat 

tapahtumaan mm. ohjelmaa.  

• Pultin bänditoiminta  

• Hauskanpitopuiston avajaisten tapahtumatiimi 

• Nuorisotilailtojen toteuttamiseen osallistuneet nuoret 

 

Nuorilta nuorille toimintaa osallistuneita nuoria oli vuoden aikana yhteensä 87. 

Graffitiseinät tarjoavat laillisen alustan kirjoitusten ja maalausten tekemiseen 

 
Yhteistyössä kiinteistökeskuksen, kuvataide- ja käsityökoulu Emilin, nuorisovaltuuston sekä kuntalaisten 

kanssa Valkeakoskelle määriteltiin vuonna 2021 paikkoja vapaaseen maalaukseen graffitiseiniksi. Seinille 

tehtiin pelisäännöt ja ohjeistukset sijainneista. Seinät sijaitsevat Kerhomajan hyvinvointipuistossa, linja-

autoaseman alapuolella olevassa parkkihallissa ja joissakin alikulkutunneleissa sekä Ilolan Maatilamatkailun 

alueella. Ohjattuja paikkoja graffitimaalaamiseen ovat Jäähalli Wareenan kivijalka ja Apian urheilukentän 

tukimuuri. 

Vuoden 2023 aikana taiteiltiin yhdessä Taidekaravaani hankkeen kanssa Jäähalli Wareena edessä oleva 

muuri Hauskanpitopuiston avajaisten yhteydessä. Pohjatyön hoitivat Valkeakosken ammattiopiston 

nuorten työpaja Vaateri sekä Naakan koulun jopo-luokkalaiset. Teoksen ohjaavana taiteilijana toimi Eetu 

Schroderus ja avajaisten kävijät pääsivät osallistumaan tekemiseen. 

NUORISOTYÖ KOULUSSA 
Nuorisotyötä kouluissa tehtiin yhdessä Sääksmäen seurakunnan nuorisotyön tiimin kanssa sekä 

yhteistyössä yhteisöllisen oppilashuollon kanssa. Jokaiselle koululle oli nimetyt nuorisotyöntekijät. 

Tiedotimme kouluja lukuvuosi tiedotteella sekä Teamsissa omalla kanavalla.  

Työskentelimme erityisesti näiden teemojen parissa: 

1. Nuorten kohtaaminen ja kuuleminen  



9 
 

2. Osallisuuden ja yhteisöllisyyden tukeminen 

3. Vapaa-ajan tukeminen 

4. Ehkäisevä päihde- ja mielenterveystyö 

5. Kiusaamista ehkäisevä työ 

 

Yhteisölliset oppilashuoltoryhmät  
Nuorisonohjaajat sekä nuorisovaltuuston edustajat olivat mukana koulujen yhteisöllisissä 

oppilashuoltoryhmissä.  

Ryhmäx  
Seiskaluokkien ryhmäytyspäivät eli Ryhmäx järjestettiin Pappilanniemessä elokuussa. Päivän tarkoituksena 

oli tutustua omaan luokkaan ja luokanvalvojaan sekä nuorten parissa työskenteleviin aikuisiin. Päivän 

aikana luokka suoritti monenlaisia seikkailuhenkisiä ja ryhmäyttäviä tehtäviä yhdessä pitkin Pappilanniemen 

ihanaa luontoympäristöä. Tänä vuonna Ryhmäxin kiertävä vetovastuu oli seurakunnalla ja vuonna 2024 

vastuu on vuorostaan Naakan koululla.   

Iso askel  
Iso Askel-tapahtuma on järjestetty keväisin kaupungin kaikille kuudesluokille. Tapahtuman järjestää 

nuorisotoimi yhteistyössä seurakunnan ja koulujen kanssa.   

Luokka kerrallaan käydään läpi tärkeitä yläkouluun siirtymiseen liittyviä asioita, mm. mielen hyvinvointia, 

tunnetaitoja ja käytännön asioita yläkoulussa. Kaupunkikoulut tulevat tapahtumaan joko Nuorisotila 

Tyrmään, Nuorisokeskus Pulttiin tai seurakuntatalolle. Kehäkouluille eli ns. maaseutukouluille tapahtuma 

järjestetään enemmänkin leirimuotoisena Pappilanniemessä.   

Iso askel toteutettiin tänä keväänä viimeistä kertaa. Kehitämme toimintaa jatkuvasti ja tulimme siihen 

tulokseen, että kuudesluokkalaisille keväisin järjestettävä tapahtuma ei ole välttämätön, sillä samat nuoret 

nähdään keväällä muutenkin yläkoulujen tutustumistapahtumissa ja heti koulusyksyn alkuun seiskojen 

ryhmäyttämistapahtumassa. Lisäksi syksyllä tarjotaan yksittäisiä lisäryhmäytyksiä niiden tarpeessa oleville 

luokille. Näin saamme tärkeät ja vähäiset resurssit kohdennettua parhaiten.  

Tyrmän nuorisotyö koulussa-päivät  
Tyrmässä oli keskiviikkoisin nuorisotyötä koulussa tai toisin sanoen koulunuorisotyötä, jolloin etukäteen 

ajan varanneet luokat pääsivät erilaisiin teemahetkiin luokkansa kanssa nuorisotila Tyrmään. Aiheina oli 

mm. lisäryhmäytyksiä, palkintotunteja, kädentaitoihin liittyviä tunteja ja loppuvuodesta tietenkin 

pikkujouluja. Nuorisonohjaajat räätälöivät jokaiselle luokalle oman aiheen ja teemat, riippuen siitä, oliko 

luokilla vaikkapa haasteita ryhmädynamiikassa tai esimerkiksi tuntikäyttäytymisessä. Palaute näistä 

tunneista oli pelkästään positiivista. Oppilaat kaipaavat arkensa keskelle rennompia ja toiminnallisia hetkiä 

nuorisotilan tarjoamassa ympäristössä. Tällä on kouluhyvinvointia lisäävä vaikutus! 

Naakka pop-up 
Naakan yläkoululle toteutettiin ensimmäistä kertaa Naakka-pop, jossa yhteisöllisen oppilashuollon 

työntekijät, kuraattorit ja nuorisonohjaajat jalkautuivat ruokavälkille alakerran aulaan. Sisältönä oli 

teemallista ja toiminnallista tekemistä. 

Hyvinvoimala 
Nuorisokeskus Pultissa järjestettiin draamallinen mielen hyvinvointiin keskittyvä tunti kaikille Valkeakosken 

7. ja 8. luokkalaisille 27.-31.3.2023 välisenä aikana. Hyvinvoimalan kiersi 5 päivän aikana n. 30 luokkaa, 

yhteensä yli 500 nuorta.   
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Valkeakosken nuorisotoimi on toteuttanut ehkäisevän päihdetyön draamallista Päihdeputkea yli 20 

vuotta. Konseptia uudistettiin Päihdeputken kaltaiseksi näytelmäksi, minkä sisällä tehtiin 

mielenhyvinvointia tukevia harjoitteita yksin ja luokan kanssa. Käsikirjoitusta tehtiin Marko Itkosen johdolla 

ja harjoitteissa käytettiin mm. Mieli ry:n materiaalia.   

Hyvinvoimala toteutettiin yhteistyössä Sääksmäen seurakunnan, nuorten työpajojen Vaaterin ja 

Starttipajan sekä Naakan Jopo luokan kanssa osallistamalla nuoria toteutukseen. 

 

8lk info 
8. luokkalaisille järjestettiin toista kertaa infotilaisuus Kulttuurikeskus Luovassa aiheena ”Nuoret, rikokset ja 

päihteet”. Tapahtumassa puhuivat poliisin edustaja sekä Valkeakosken kaupungin toimitilapäällikkö Petri 

Riiheläinen. 

Etsivä nuorisotyö oppilaitoksissa  

Vierailut 
Etsivä nuorisotyö vieraili Tietotien lukiolla kevään aikana kahdesti. Ystävänpäivä aiheisessa 

iltapäivähetkessä yhdessä Ohjaamotyöntekijän, harjoittelijan ja Lempäälän etsivän nuorisotyöntekijän 

kanssa kohdattiin 40 nuorta. Lukion hyvinvointipäivään osallistuttiin yhdessä Ohjaamotyöntekijän kanssa 

järjestäen hyvinvointiaiheinen toimintapiste, jossa lukiolaisia haastettiin pohtimaan muun muassa ”mikä 

tekee sun päivästä hyvän; millainen olet, kun kukaan ei näe; mikä on se paikka, jossa voit rentoutua, levätä 

ja palautua?” Toimintapisteellä nuorilta kerättiin lisäksi vastauksia MOVER:ia varten tehtyyn nuorten 

hyvinvointikyselyyn. Nuoria tavoitettiin 140. 

Kevään aikana etsivä nuorisotyö vieraili kerran VAAO:n etsivän nuorisotyöntekijän ylläpitämässä Moro-

kahvilassa, jossa kohdattiin 40 nuorta. Syksyllä Moro-kahvilassa vierailtiin kahdesti. Ensimmäisellä kerralla 

nuoria kohdattiin 30 ja jälkimmäisellä kertaa 72. 

Syksyllä etsivä nuorisotyö jalkautui Ohjaamon Pop up:eihin. VAAO:lla teemana oli opintojen aloitus ja 

nuoria kohdattiin 162. HAMK:n Hyvinvointipäivässä kv-nuorilta kysyttiin asumiseen ja onnellisuuteen 

liittyviä kysymyksiä. Nuoria kohdattiin 40. Toisella kertaa HAMK:lla teemana oli Ohjaamon palvelut, etsivä 

nuorisotyö ja vapaa-ajan harrastukset. Tällöin nuoria kohdattiin 25. Lukiolla kyseltiin kuulumisia ja 

viikonloppu suunnitelmia koeviikon alla. Nuoria kohdattiin 85. Loppuvuodesta jalkauduttiin vielä VAAO:lle 

kohdaten 87 nuorta. 

Etsivät nuorisotyöntekijät vierailivat syksyn aikana yhdessä Ohjaamotyöntekijän kanssa myös VAAO:n tuva-

luokassa sekä Naakan yläkoulun ja Roukon yhtenäiskoulun pienluokilla ja JOPO:illa ohjaamassa 

hyvinvointiaiheista oppituntia sekä samalla esittelemässä etsivää nuorisotyötä ja Ohjaamoa. VAAO:n 
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Tuva:lla kohdattiin 17 nuorta. Naakan JOPO-luokalla kohdattiin 9 nuorta ja pienluokalla 9 nuorta. Roukon 

JOPO-luokalla kohdattiin 6 nuorta ja pienluokalla 7 nuorta. 

Yhdeksäsluokkalaisten tukipalvelutunnit 
Etsivät nuorisotyöntekijät vierailivat kevään aikana yhdeksäsluokkalaisten opinnonohjaustunneilla 

kertomassa etsivästä nuorisotyöstä ja Ohjaamosta sekä pitäen tulevaisuus aiheista työpajaa. 

Tulevaisuuspajassa tutkittiin tulevaisuuden näkymiä ja vahvistettiin nuorten toiveikkuutta. Näiden lisäksi 

keskusteltiin ajankohtaisesta siirtymisestä toisen asteen opintoihin, eduskuntavaalien tuloksista ja 

ajankohtaisista ilmiöistä nuorten keskuudessa. Oppituntien suunnitteluun ja toteutukseen osallistuivat 

etsivien nuorisotyöntekijöiden lisäksi VAAO:n etsivä nuorisotyöntekijä, nuorisoneuvoja, Ohjaamotyöntekijä 

ja Pirkanmaan hyvinvointialueen nepsyvalmentaja. Roukon yhtenäiskoulun ja Naakan yläkoulun 

yhdeksäsluokkalaisia kohdattiin tukipalvelutunneilla yhteensä 205.  

Ohjaamon jalkautuminen ja oppilaitosyhteistyö  

Ohjaamo PopUp VAAO 
Ohjaamo jalkautui Valkeakosken ammattioppilaitokselle joka kuun toinen tiistai. Tällöin tavoitettiin 

ammattiopiston opiskelijoita, noin 120 nuorta/krt. PopUpeissa on aina jokin teema. Perusteemana/-

pohjana on hyvinvointi ja sen vierellä vaihtelevasti joku muu aihe; esimerkiksi asuminen, nuotti-valmennus, 

liikunta, mielenterveys, yrittäjyys ja kesätyöt. 

Ohjaamo PopUp LUKIO 
Ohjaamo jalkautui Valkeakosken Tietotien lukiolle kerran kuussa. Tällöin tavoitettiin lukion opiskelijoita, 

noin 70 nuorta/krt. PopUpeissa on aina jokin teema. Perusteemana/-pohjana on hyvinvointi ja sen vierellä 

vaihtelevasti joku muu aihe; esimerkiksi asuminen, nuotti-valmennus, liikunta, mielenterveys, yrittäjyys, 

kesätyöt jne. 

Lukion hyvinvointipäivä  
Ohjaamo jalkautui keväällä lukion hyvinvointipäivään 24.2.2023 yhdessä Valkeakosken etsivän nuorisotyön 

sekä Finfami Pirkanmaan kanssa. Ohjaamolla ja etsivällä nuorisotyöllä oli yhteinen hyvinvointiaiheinen 

toimintapiste, jossa kerättiin nuorten kokemuksia ja ajatuksia omasta hyvinvoinnista. Aiheeseen nuoria 

johdateltiin hyvinvointiin liittyvillä kuvilla ja kysymyksillä. Vastauksia saatiin todella paljon, joista tehtiin 

jälkikäteen kooste Ohjaamon someen. 

HAMK yhteistyö 
Yhteistyössä Hamk:n lehtorin ja opinto-ohjaajan kanssa suunniteltiin Kampus-vierailut lukukaudelle 2023–

2024, joiden tarkoituksena oli tuoda Ohjaamon toimintaa ja Valkeakosken palveluita tutuksi, painottaen 

KV-opiskelijoita. Aiheita olivat muun muassa talous, asuminen, elämänhallinta, hyvinvointi ja työnhaku. 

Ohjaamo vieraili syyskuussa 2023 Kampuksella hyvinvointipäivänä, jolloin kohdattiin 40 opiskelijaa, sekä 

toteutti lokakuussa Ohjaamo PopUp kampuksen tiloissa, jolloin kohdattiin 25 opiskelijaa. 

Valkeakoski-opisto  
Ohjaamo tekee yhteistyötä Valkeakoski-opiston perustaito –hankeen kanssa. Syksyllä 2023 Nuorisokeskus 

Pultissa toteutettiin Vaaterin nuorten työpajalle kahden kerran kokkaus-kurssi, johon osallistui 4 nuorta. 

Kurssilla juteltiin ravinnosta ja valmistettiin yhdessä ruokaa. Tämän lisäksi opisto ja Vaateri suunnittelivat ja 

toteuttivat työpajan nuorille muuta kohdennettua toimintaa.  

Nuorten ryhmät 
Ohjaamotyöntekijä jalkautui vuoden aikana nuorten työpajoille, Tuvalle, 9-luokkalaisten ja jopo-luokkien 

opotunneille yhdessä etsivän nuorisotyön kanssa. Vierailuilla kerrottiin ohjaamotoiminnasta ja palveluista. 

Tämän lisäksi nuorten ryhmät kävivät vastavierailulla Ohjaamossa erilaisten aiheiden saattelemana, kuten 
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kesätyöt, itsetuntemus ja talous. Ohjaamotyöntekijä jalkautui myös etsivän nuorisotyön pitämään K17-

toimintaan ja ammattiopiston etsivän nuorisotyöntekijän pitämään MORO-kahvilaan. 

TAPAHTUMIA 

Lasten kesäleirit Päivölässä  
Lasten kesäleirit järjestettiin jo kolmatta kertaa Päivölässä. Ensimmäinen 4-päiväinen leiri oli 4.-5.-

luokkalaisille ja toinen 5.-6.-luokkalaisille. Molemmat leirit tulivat täyteen eli yhdellä leirillä oli 40 lasta. 

Ohjaajina toimivat nuorisonohjaajat Johanna Mielonen, Nita Käkönen ja Roosa Setälä sekä 

nuorisonohjaajan sijainen Ramona Rautanen. Lisäksi leirille palkattiin neljä kesätyöntekijää ja mukana oli 

myös koulunkäynninohjaaja Salla Repo. Lisäksi leiriaikuisena toimi siviilipalvelushenkilö ja 

opiskelijaharjoittelija.   

Leireillä oli paljon perinteistä leiritekemistä, kuten saunomista, uimista, makkaranpaistoa ja erilaisia pelejä 

ja leikkejä.   

  

Pulttilanit 
Pulttilanit järjestettiin Nuorisokeskus Pultissa keväällä 24.-25.2. Pulttilaneille osallistui 8 nuorta, jotka olivat 

iältään 18-24 -vuotiaita. Laneilla pelailtiin tietokoneilla ja pelikonsoleilla, kisattiin pelikonsoleilla, syötiin ja 

vietettiin erilainen yön yli tapahtuma Pultissa. Nuorisonohjaajista paikalla olivat Roosa Setälä ja Ramona 

Rautanen. Etsivästä nuorisotyöstä mukana olivat Kirsi Salo ja Terhi Ljungkvist. Lisäksi järjestämisessä apuna 

oli kuntouttavan työn harjoittelija. Pirkkalan etsivän nuorisotyön ylläpitämä Pirkanmaan peliluola –toiminta 

kävi esittelemässä toimintaansa laneihin osallistuneille. 

Kontaktidisko 
Talvilomalla järjestettiin kontaktidisko keskiviikkona 1.3., joka on suunnattu ihan jokaiselle, mutta erityisesti 

kehitysvammaisille ja erityisille lapsille ja nuorille. Nuorisonohjaajat, harjoittelija olivat järjestäneet 

toimintaa diskoilijoille mm. tanssikilpailun, tietovisan, piilotettuja aarteita ja arvuuttelukilpailun. 

Vapaaehtoiset nuoret pitivät huolen, että diskoilijoilla on säihkettä silmissä, kun taiteilivat 

glittertatuointeja. Diskossa oli iloinen kuhina alusta loppuun ja kaikki tuntuivat nauttivan kohtaamisista. 

52 iloista diskolaista nautti kisailusta, tanssimisesta ja kioskin herkkuostoksista. 
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Ihana Valo 
Lapsen oikeuksien päivänä vietettiin jälleen Ihana Valo-tapahtumaa Apian seikkailupuistossa. Mukana 

menossa olivat nuorisotoimen lisäksi Sääksmäen seurakunta, Valkeakosken kaupunginkirjasto Valo, Roukon 

yhtenäiskoulun tukioppilaat, Tanssiseura Rocking Flames, Yönusvan Tuki Ry sekä pääesiintyjänä 

Tulishowryhmä Flamma. Lisäksi tapahtumassa jaettiin vuosittaiset nuorisostipendit. Nuoret olivat taiteilleet 

näytille lasilyhtyjä sekä vastauksia kysymykseen: Miten lastenoikeudet toteutuvat Valkeakoskella. 

Tapahtumaan osallistui lähes viisisataa henkeä. 

 

Lava vapaa 
Vuoden viimeisessä nuortenillassa oli nuorilla mahdollisuus päästä Pultin lavalle esiintymään. Illan aikana 

nähtiin Saykon esittämänä turkin kielistä räppiä, Taikasana ft. mcSeco esittivät omatekemiänsä biisejä ja 

yllätysesiintyjänä toiminut nuori näytti taitojansa omien biisien parissa kuin myös rap battlen siivittämänä.  

Tekniikasta vastaavina olivat Santeri Laine ja Juuso Korhonen, heidän avustuksellaan nuoret saivat laulaa 

myös karaokea.  

Iltaan osallistui 115 nuorta, tarjottavat kelpasivat ja esiintyjät viihdyttivät, jälleen onnistunut tapahtuma 

aktiivisten nuorten ansiosta. 

 

Onnirokki  
Perinteinen Onnirokki järjestettiin tänä vuonna nuorisokeskus Pultin alueella. Tapahtuman juonsi Pyry Joki 

ja sen avasivat kaupunginjohtaja Minna Uschanoff ja Valkeakosken yrittäjien varapuheenjohtaja Mikko 



14 
 

Kivelä. Piha-alueelle rakennettiin ulkolava ja sisätiloissa nähtiin esiintymässä Sayko, Taikasana ja puhujana 

StopVäkivallalle –liikkeen perustaja Tomas Jouhilampi. 

Ulkolavalla paikallinen artisti James-J kerkesi yleisöä lämmittelemään, kunnes sateesta johtuen äänentoisto 

hajosi. Pääesiintyjänä piti esiintyä Sexmane, hänen esiintymisensä sijaan pidettiin sisätiloissa meet&greet 

fanien kanssa.  

Tapahtumasta vastaava nuorisonohjaaja Roosa Setälä yhteistyössä kulttuurituottaja Petra Kotron kanssa 

olivat Valkeakoski 100 juhlavuoden kunniaksi saaneet yhteistyötä ja sponsorointia seuraavilta: 

Valkeakosken yrittäjät ry, Valkeakosken Energia ja K-Market Apiankatu/Sointula. Muita mukana olleita 

olivat Yön usvan tuki ry, nuorisovaltuusto, SPR ja Sääksmäen seurakunta. Vatsat täynnä piti Juliu´s Pizza 

pizzavaunullaan ja helpotusta kahvihampaan kolotukseen tarjosi Hakan tytöt 2010-2011 kioskillaan. 

Runsaasta sateesta huolimatta paikalle saapui 640 kävijää. 

DJ-kurssi 
DJ-kurssi järjestettiin kahtena koulutuskertana syksyllä, kurssille osallistui seitsemän nuorta. Kouluttajina 

toimivat Juuso Korhonen ja Santeri Laine. Kurssilla tutustuttiin Pultin musiikkilaitteistoon ja valoihin. 

Koulutuksen läpi käyneet saavat soittaa Pultin DJ-laitteilla tilailtojen aikana ja 15 vuotta täytettyään, heitä 

on mahdollista palkata diskoon DJ:ksi.  

Vanhat DJ:t perehdytettiin vielä uuden valo-ohjaimen ja mikserin käyttöön. 

Koulutusmateriaalit käännettiin englanniksi tulevaisuutta varten. 

NUORISOVALTUUSTO eli NUVA 
Uusi nuorisovaltuusto aloitti kaksi vuotisen kautensa. Nuorisovaltuusto kokoontui vuoden aikana 11 kertaa 

virallisiin kokouksiin. Näiden lisäksi pidettiin useita työryhmien kokouksia esimerkiksi tapahtumien 

suunnittelemiseksi. Myös vuoden alussa perustettu viestintätiimi kokoontui vuoden aikana muutaman 

kerran. Nuorisovaltuuston jäsenet osallistuivat aktiivisesti lautakuntien ja kaupunginvaltuuston lisäksi 

kaupunginhallituksen kokouksiin. Vuoden aikana nuvalaiset pääsivät edustamaan vastuukoulujensa 

oppilashuoltoryhmiin, hyvinvointialueen nuorisovaltuuston toimintaan ja kokouksiin sekä tapahtumiin, 

kuten nuorisofoorumiin. Valkeakosken nuvalaiset näkyivät vuoden aikana myös valtakunnallisilla 

tapahtumilla, kuten Nuva ry:n järjestämillä Aktiivipäivillä, liittokokouksessa ja Huipputapaamisessa. 

Puheenjohtaja ja sihteeri pääsivät edustamaan Valkeakoski 100 –juhlassa sekä valtuuston 

valtuustoseminaarissa Haikon kartanossa. Lisäksi nuvalaisia pääsi edustamaan Tampereen 

nuorisovaltuuston Itsenäisyyspäiväjuhlan vastaanotolle, sekä Helsingin nuorisoneuvoston 

jouluvastaanotolle. Tehtiin myös vuoden aikana pyydettyjä lausuntoja, esimerkiksi rantakalastuksesta.  

Järjestettiin keväällä 9.-luokkalaisille Skullture-paneeli, jonka aiheena oli seksuaalisuus. Tapahtuma oli 

menestys ja saatiin aiheen tiimoilta erilaisia puhujia, kuten poliisi ja some-vaikuttaja. Nuoret osallistuivat 

keskusteluun Tellonym-viestien avulla. Syksyllä järjestettiin oppilaskunnille Oktafori-tapahtuma, josta 

saatiin erittäin paljon hyvää palautetta oppilailta ja opettajilta. Tänä vuonna aiheena oli erityisopetus ja 

inkluusio. Aihetta käsiteltiin Lahden kaupungin kehittelemän Skididialogin avulla ja sen aikana myös 

keskusteltiin paljon kouluterveystuloksista ja erityisesti koulukiusaamisesta.  

Vuoden aikana uudistettiin viestinnän ulkoasua ja perustettiin Tiktok-tili. Viestintätiimille perustettiin oma 

kansio Teamsiin sekä kuvapankki viestintää varten. Vuoden alussa nuorisovaltuusto järjesti 

eduskuntavaalien alla Allianssin varjovaalit Roukon yhtenäiskoulun yläkoululaisille. Vuoden lopussa 

ilmoittauduttiin järjestämään Allianssin varjovaalit presidentinvaaleista vuoden 2024 alussa ja 

politiikkaviikon aikana teimme aiheesta viestintää.  
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Nuorisovaltuusto ehdotti koulutus- ja hyvinvointilautakunnalle nuorisostipendien saajat yleisöltä kerättyjen 

ehdokkaiden perusteella. Urheilustipendin saajaksi nuorisovaltuusto ehdotti Sakari Tuukkasta ja 

kulttuuristipendin saajaksi Roni Nevalaa. Molemmat ehdotukset menivät lautakunnassa yksimielisesti läpi 

ja Nuvan puheenjohtaja Elsa Nisula pääsi luovuttamaan stipendit Kohylan puheenjohtajan Marja Heikkisen 

kanssa Ihana Valo tapahtumassa Lapsen oikeuksien päivänä. 

JALKAUTUVA NUORISOTYÖTÄ SEKÄ VAPAAEHTOISTOIMINTAA NUORTEN 

PARISSA – YÖNUSVA 
”Katutyöstä käytetään myös nimitystä jalkautuva nuorisotyö. Se tarkoittaa sitä, että nuorisotyö sekä -

työntekijät menevät sinne missä nuoret jo ovat. Jalkautua voi kadulle, ostoskeskuksiin, rannoille, puistoon 

tai vaikka kirjastoon. Lähtemällä kaduille tavoitetaan myös sellaisia nuoria, jotka eivät käy nuorisotiloilla. 

Jalkautujien tärkein tehtävä on olla läsnä ja havainnoida ympäristöä. Usein jo pelkkä aikuisten läsnäolo 

rauhoittaa ilmapiiriä ja ennaltaehkäisee harkitsemattomia tekoja. Nuorten arkisissa toimintaympäristöissä 

liikkuminen parantaa aikuisten ja nuorten välistä vuorovaikutusta. Nuoret arvostavat sitä, että heidän 

luokseen mennään myös ilman erityistä käsiteltävää asiaa. Vapaamuotoinen kohtaaminen antaa nuorelle 

tunteen siitä, että hänestä ollaan aidosti kiinnostuneita. Kadulla ja muissa julkisissa tiloissa liikutaan 

puolueettomalla maaperällä, jolloin sekä aikuisten että nuorten rooli on erilainen kuin esim. koululla tai 

nuorisotilalla. Avainasemassa on nuoriin myönteisesti ja leimaamattomasti suhtautuva lähestymistapa, 

kuunteleminen ja kunnioittava kohtaaminen.” Aseman lapset 

 

Jalkautuvaa nuorisotyötä koordinoi nuorisonohjaaja Nita Käkönen, lisäksi vastuupäivystäjinä toimivat Roosa 

Setälä, Ramona Rautanen, Rauli Vartiainen ja Kirsi Salo. Koulujen päättäjäisviikonloppuna jalkauduttiin 

yhdessä SPR paikallisosaston kanssa. Jalkautumisia tehtiin 7 kertaa, joissa tavoitettiin n. 320 nuorta. 

Yönusvan vapaaehtoistoiminnassa on listoilla n. 30 vapaaehtoista aikuista, joista noin kolmasosa on 

aktiivisia. Vapaaehtoiset koulutetaan toimintaan. Vapaaehtoiset osallistuivat katutyön lisäksi 

nuorisopalvelujen tapahtumiin.  

Jalkautuvan nuorisotyön rinnalla on toiminut vuodesta 1996 asti Yönusvan tuki ry, joka tukee taloudellisesti 

ja aatteellisesti nuorisopalveluiden katutyötä. Yönusvan tuki ry tukee mm. erilaisia nuorten tapahtumia, 
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etsivän nuorisotyön asiakkaita sekä vapaaehtoistoimintaa. Toimintansa tukemiseksi yhdistys ottaa vastaan 

lahjoituksia, avustuksia ja testamentteja.  Yhdistyksen toimintaa vuonna 2023 taloudellisesti tukivat 

paikalliset yksityiset henkilöt, Lions Club Valkeakoski/Rapola Ry sekä Mannerheimin lastensuojeluliitto 

Valkeakosken paikallisyhdistys. 

  

ETSIVÄ NUORISOTYÖ 
Etsivä nuorisotyö tarjoaa kaikille koskilaisille alle 29-vuotiaille nuorille vapaaehtoisuuteen ja luottamukseen 

perustuvaa maksutonta ohjausta. Etsivät nuorisotyöntekijät tavoittelevat niitä nuoria, jotka ovat 

koulutuksen tai työelämän ulkopuolella tai tarvitsevat palveluista huolimatta tukea ja ohjausta. 

Työskentelyn tavoitteena on tukea nuorten sosiaalista vahvistumista ja osallisuutta itseään koskevissa 

asioissa. Etsivät nuorisotyöntekijät tukevat nuoria pääsemään koulutukseen tai työelämään vahvistamalla 

nuoren elämäntaitoja ja ratkaisemalla yhdessä nuoren kanssa tämän yksilöllisiä haasteita sekä tukemalla 

nuoria saamaan tarvitsemansa palvelut. 

Etsivää nuorisotyötä ohjaa nuorisolaki ja valtakunnallisesti sovitut yhteiset arvot; vapaaehtoisuus ja 

itsemääräämisoikeus, nuorilähtöisyys, kunnioitus, rinnalla kulkeminen, saavutettavuus, nuoren puolella – ei 

nuoren puolesta, luottamuksellisuus, kokonaisvaltaisuus ja moniammatillinen yhteistyö. Työskentelyä 

arvioidaan, kehitetään ja suunnitellaan yhdessä nuorten kanssa ja yhteistyö kumppaneilta saadun 

palautteen avulla. Lisäksi etsivä nuorisotyö hyödyntää valtakunnallista Sovari -kyselyä (sosiaalisen 

vahvistumisen mittari). Etsivä nuorisotyö sai erityisavustusta 2,5 henkilötyövuodelle ja työstä raportoidaan 

vuosittain. 

Kuluneen vuoden aikana etsivät nuorisotyöntekijät yhteydenottopyyntöjen mukaan tavoittelivat 

Valkeakoskella 144:ä nuorta. Etsivän nuorisotyön ohjauksessa vuonna 2023 oli 138 nuorta, joista 17 nuorta 

ohjattiin kertaluontoisesti. Työnmuotoja olivat yksilöohjaus etänä ja kasvokkain, yhteistyössä nuoren 

verkoston kanssa.  Lisäksi etsivät nuorisotyöntekijät kohtasivat nuoria jalkautumalla, verkostoissa, 

digitaalisessa ympäristössä ja omassa ryhmätoiminnassa. 
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K17-toiminta 
K17-toiminta on 17–28-vuotiaille nuorille aikuisille suunnattua päihteetöntä vapaa-ajan toimintaa, jossa on 

mahdollisuus tavata muita nuoria, osallistua omalla tavallaan sekä keskustella etsivän nuorisotyöntekijän 

kanssa. K17-toiminnan sisältö suunnitellaan yhdessä nuorten toiveiden pohjalta.  

K17-toimintaa järjestettiin kevään aikana totuttuun tapaan maanantaisin. Kevään aikana muun muassa 

tehtiin yhdessä ruokaa, pohdittiin elämän suuria kysymyksiä sekä vastauksia mahdottomaan 

musatietovisaan, kannustettiin toisia keskeneräisten projektien kanssa sekä pelattiin vaikuttamiseen 

liittyvää yhteistoimintapeliä. Kevään aikana toteutettiin neljän kerran taideprojekti yhteistyössä 

Taidekaravaani-hankkeen sekä Ohjaamon kanssa. Taideprojekti piti sisällään sanataidetta ja valokuvausta 

ammattilaisten ohjauksessa, ja nuorten tekemät taideteokset olivat kaikkien nähtävillä Valkeakosken 

kirjaston lasten- ja nuorten osastolla kesä-heinäkuussa. Kevään viimeisellä K17-toimintakerralla mentiin 

yhdessä ravintolaan syömään. Kevään aikana toimintakerroilla osallistujia oli 4-13. Toiminnassa vieraili 

kevään aikana VAAO:n etsivä nuorisotyöntekijä Heli Hinkka, seurakuntapastori Teemu Salminen ja 

ohjaamotyöntekijä Sanna-Kaisa Tervaniemi. 

K17-kesätoimintaa järjestettiin kesäkuussa kahtena kertana. Ensimmäisellä kerralla tehtiin 8 nuoren 

aikuisen kanssa retki Hämeenlinnan Ahveniston Flowpark:iin, jossa etsittiin ja kokeiltiin omia rajoja. Toisella 

kerralla pelattiin minigolfia ja nautittiin yhdessä olosta sekä piknik-eväistä Kirjaslammella. Toimintaan 

osallistui 13 nuorta aikuista. Kesäkuussa käytiin myös tutustumassa Sointulan ulkokuntosaliin 

liikuntaneuvoja Pauliina Rauhamäen ohjauksessa. Ulkokuntosaliin tutustui yhteensä neljä nuorta. 

Syksystä K17-toiminta siirtyi parittomien viikkojen keskiviikoille. Syksyn aikana muun muassa pelattiin 

yhdessä lautapelejä paikallisen nuorten peliyhdistys Hydran opastuksella, jaettiin omia kiinnostuksen 

kohteita, tutustuttiin SPR Valkeakosken paikallisosaston vapaaehtoistoimintaan ja saatiin 

ensiapukoulutusta sekä tehtiin yhdessä monikulttuurista ruokaa nuorten toiveiden pohjalta. Syksyn aikana 

toiminnassa vieraili myös Veli-Pekka Ristaniemi ohjaamassa nuorille “mokailu” aiheisen impro -työpajan. 

Lisäksi vierailimme Valkeakosken vapaaehtoisen palokunnan asemalla tutustumassa VPK:n toimintaan ja 

saaden ensisammutuskoulutusta. Syksyn viimeisellä kerralla järjestettiin nuorten ja sidosryhmien kanssa 

yhteistyössä jouluruokailu. Syksyn aikana toimintakerroilla oli osallistujia 5-19. Toimintaan osallistui myös 

muutamia kv-nuoria. Toiminnassa vieraili syksyn aikana ohjaamotyöntekijä Sanna-Kaisa Tervaniemi, 

harjoittelija Tomi Pöntinen, Hydran peliluolasta Erik Mikkilä, Aleksi Sintonen ja Juho Peltola, SPR 

Valkeakosken osastosta Hanna Ruotsalainen, Pekka Taipalinen ja Jenni Kytöharju, Valkeakosken VPK:sta 

palokunnan päällikkö Kalle Kontsas ja Joonas Ruutana. 

   

Mediatiimi 
Nuorten mediatiimi sai alkunsa nuorten aloitteesta syksyllä 2022, kun nuoret miettivät keinoja saada uusia 

nuoria mukaan K17-toimintaan. Mediatiimiin liittyi alkuvuodesta 2023 viisi nuorta, joista kaksi jättäytyi aika 

alkuvaiheessa pois aikataulusyistä. 
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Tiimi kokoontui kevään 2023 aikana kuusi kertaa. Tapaamisissa ryhmä teki juttusuunnitelman, otti 

valokuvia, haastatteli muita K17-toiminnassa käyviä tai käyneitä nuoria ja lopuksi viimeisteli jutun, joka 

julkaistiin Valkeakosken etsivän nuorisotyön Instagram-tilillä kesäkuussa. Lisäksi mediatiimi haastatteli ja 

teki jutun valkeakoskelaisesta runoilija ja kokemusasiantuntija Juuso Toikkasesta. Juttu julkaistiin 

Instagramissa toukokuussa 2023. 

 

Nuorten vaali-iltapäivä 
Nuorten vaali-iltapäivässä kokoonnuttiin eduskuntavaalien 2023 (2.4.2023) äärelle. Tapahtuman 

tavoitteena oli tukea nuorten kansalaistoimijuutta. Erityisesti toiminta oli kohdennettu heille, joille 

äänestäminen on uusi asia ja kynnys äänestämiseen mahdollisesti korkea. 

Tapahtuman aluksi pelasimme yhdessä Nuorten Suomen eduskuntavaalipeliä ja kävimme lyhyesti läpi sitä, 

miten äänestäminen tapahtuu. Tilaa oli myös vapaalle keskustelulle. Nuoret esittivätkin oivallisia 

kysymyksiä, joista kaikkiin ei löytynyt yksiselitteistä vastausta. Jo aiemmin K17-toiminnassa olimme 

pelanneet vaikuttamiseen liittyvää yhteistoimintapeliä ja käsitelleet nuorten kanssa suomalaista 

vaalijärjestelmää. Tämän jälkeen menimme Torikeskuksen ennakkoäänestyspaikalle ja äänestää saivat 

kaikki, jotka halusivat ja pystyivät (mukana oli myös yksi 17-vuotias). Paluumatkalla Pultille haimme pizzat 

Kotipizzasta ja loppukeskustelun kävimme pizzan äärellä. 

Useampi nuori kertoi, että ei olisi luultavasti mennyt äänestämään ilman tätä tapahtumaa. Kokemus siitä 

vaikuttaa olleen hyvä. Vaali-iltapäivään osallistui 7 nuorta. Paikallista vaalipaneelia kävi seuraamassa yksi 

nuori nuorisotoimenjohtajan kanssa. 

Nuorten liikkumisen tukeminen 
Etsivät nuorisotyöntekijät tukivat nuoria liikkumisen pariin ja kävivät tutustumassa nuorten kanssa 

yhteistyössä liikuntatoimen liikuntaneuvojan kanssa eri liikuntapaikkoihin. Kesäkuussa etsivät 

nuorisotyöntekijät kävivät tutustumassa 4 nuoren kanssa ulkoliikuntapaikkaan Sointulassa liikuntaneuvoja 

Pauliina Rauhamäen ohjauksessa. Syyskuussa etsivät nuorisotyöntekijät jalkautuivat 3 nuoren kanssa 

nuorten kuntosaliryhmään Liikuntahallille ja vielä uudestaan joulukuussa 2 nuoren kanssa.  

 

Joulupajat 
Joulupajassa valmistauduttiin jouluun askartelemalla kortteja ja koristeita sekä soittamalla ja kuuntelemalla 

joululauluja. Pajaan osallistui 6 nuorta. Lisäksi järjestettiin K17 jouluruokailua varten joululaulujen 

harjoittelemiseen oma kolmen kerran joululaulu –paja, jossa nuoret harjoittelivat soittamista ja laulamista 

yhdessä harjoittelija Tomi Pöntisen ohjaamana (SRK nuorisodiakoni). Pajoihin osallistui 7 nuorta. 
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Seutuetsivien tapaamiset 
Kevään aikana etsivät nuorisotyöntekijät osallistuivat Pirkanmaan seutuetsivien yhteisiin tapaamisiin 

Tampereella Lapinlahden kylpylässä ja Kaupin maastossa sekä Viikinsaaressa ja Monitoimitalolla, jonne oli 

myös esihenkilöt kutsuttu. Tapaamisissa oli muun muassa AVI:n järjestämiä koulutuksia PARENT:sta ja 

rahoituksesta, ajankohtaisia asioita, tietoa saatavilla olevista koulutuksista, verkostoitumista ja 

työhyvinvointia ylläpitäviä aktiviteetteja. Kesällä etsivät nuorisotyöntekijät osallistuivat 

nuorisotoimenjohtajan kanssa ENT ja TP-kesäpäiville Sappeessa Pälkäneellä. Kesäpäivillä etsivät 

nuorisotyöntekijät osallistuivat koulutuksiin aiheista sateenkaarinuoret ja nuorisotyö (SETA), 

monikulttuurisen nuoren mielenterveyden tukeminen (Mieli ry) ja turvallisempi tila nuorisotyössä 

(Rauhankasvatusinstituutti). Lisäksi kesäpäivillä esitettiin ajankohtaista tietoa etsivästä nuorisotyöstä, 

työpajatoiminnasta, AVI:sta, ministeriöstä, kunnallisesta nuorisotyöstä sekä nettipoliisi Daniel Kalejaiye:n 

ajatuksia nuorten kohtaamisesta ja kuormittavasta työstä. Kesäpäivillä oli koulutuksen ja ajankohtaisten 

asioiden lisäksi myös verkostoitumista ja hyvinvointia tukevia aktiviteetteja. Syksyllä osallistuttiin 

seutuetsivien tapaamisiin Hervannassa, Varalassa ja Teamsissa. Tapaamissa oli muun muassa etsivien ja 

AVI:n ajankohtaisia asioita, tietoa koulutuksista ja tapahtumista, psykofyysista fysioterapiaa sekä 

verkostoitumista. 

 

Digitaalinen etsivä nuorisotyö 
Keväällä etsivä nuorisotyö järjesti Löydä etsivä Koskista –tempauksen, jossa etsivät nuorisotyöntekijät 

jalkautuivat kaupunkiin antaen sosiaalisen median kanavilla vihjeitä sijainnistaan, jotta nuoret voisivat tulla 

löytämään etsivät. Tempauksen tarkoituksena oli saada näkyvyyttä etsivälle nuorisotyölle. Sosiaalisen 

median kanavilla seuraajia olikin paljon, näistä 4 nuorta kohdattiin. 

Monialainen työote 

Vierailut nuorten ryhmissä 
Etsivä nuorisotyö vieraili kevään aikana Nuorisovaltuuston kokouksessa kertomassa etsivästä nuorisotyöstä 

ja MOVER:sta sekä esittämässä sinne nuvalaisille kutsun. Lisäksi nuvalaisille esiteltiin MOVER:ia varten 

kerättävä nuorten hyvinvointikysely, jolla kartoitetaan paikallisten nuorten hyvinvoinnin ja turvallisuuden 

kokemuksia. Kyselyyn kerättiin vastauksia niiltä nuorisovaltuuston jäseniltä, jotka eivät vielä olleet 

vastanneet muissa yhteyksissä. Nuorisovaltuuston kokouksessa tavoitettiin 12 nuorta.  

Etsivä nuorisotyöntekijä vieraili nuortenilloissa keväällä kahdesti nuorisotila Tyrmässä kohdaten 22 ja 37 

nuorta ja syksyllä kerran nuorisokeskus Pultissa. 

Vierailut verkostossa 
Kevään aikana etsivät nuorisotyötekijät vierailivat yhdessä nuorisoneuvojan ja Ohjaamokoordinaattorin 

sekä Ohjaamotyöntekijän kanssa mielenterveys- ja päihdetyön (MiePä) tiimissä sekä psykiatrian 

poliklinikalla. Avovastaanoton mielenterveys- ja päihdetyön sairaanhoitaja kävi myös tapaamassa etsivää 

nuorisotyötä ja ohjaamotyöntekijää. Vierailujen tarkoituksena oli perehtyä hyvinvointialueen tuomiin 

muutoksiin mielenterveys- ja päihdepalveluissa, tutustua työntekijöihin ja työmuotoihin sekä tehdä etsivän 

nuorisotyön työmuotoa tutuksi, jotta nuorten palveluihin ohjaaminen ja verkostoyhteistyö olisi 

sujuvampaa. Lisäksi etsivä nuorisotyö kävi tutustumassa paikkakunnalle perustettuun 

päihdekuntoutusyksikkö Kosken Kaskeen ja tämän palveluihin sekä työntekijöihin avajaistilaisuudessa 

yhdessä Ohjaamotyöntekijöiden ja nuorisotoimenjohtajan kanssa. 

Mover: hyvinvoinnin ja turvallisuuden teemojen tutkimista 
Lakisääteinen monialainen nuorten palvelu- ja ohjausverkosto (MOVER) kokoontui tiistai aamupäiväksi 

16.5.2023 Valkeakosken kaupunginteatterille. Moverin yhtenä tavoitteena on kartoittaa nuorten 
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palveluiden alueellista toimivuutta. Osallistujia oli niin nuorten parissa työskentelevistä aikuisista, 

esihenkilöihin, päättäjiin ja nuoriin.  115 henkilön voimin tutkailtiin nuorten kokemaa turvallisuutta ja 

hyvinvointia. Tämän vuoden puhuttavaksi aiheeksi nousi muun muassa lasten, nuorten ja perheiden 

osallisuus. 

Kerätty tieto sekä nuorten ja työntekijöiden kokemukset toimivat pohjana Moverin suunnittelussa. Etsivät 

nuorisotyöntekijät ja ohjaamotyöntekijät kysyivät etukäteen nuorilta heidän kokemuksiaan 

hyvinvoinnistaan ja turvallisuuden tunteestaan. Kyselyyn vastasi kaupungin toisen asteen opiskelijoita, 9-

luokkalaisia, Nuvalaiset ja työpajojen nuoria. Yli puolet nuorista koki voivansa hyvin ja lähes kaikki kokivat 

olonsa turvalliseksi opiskelupaikassa, töissä ja työpajoilla sekä kotona ja vapaa-ajalla kyselyn aikaan. Eniten 

kyselyyn vastaajia pelotti tulevaisuus, läheisen kuolema ja yksinäisyys. Toivoa antoivat muun muassa 

ystävät, perhe ja onnistumiset. Kyselyn tulokset koottiin ja valmisteltiin esitys muotoon yhdessä kolmen 

nuoren kanssa, jotka esittelivät tulokset MOVER osallistujille. Ajankohtaisia teemoja ja ilmiöitä tarkasteltiin 

ennakkoon myös kausittain kokoontuvan nuorten asiakastyöryhmän kanssa.   

Aamupäivän aikana Tampereen teatterin tuottama osallistava teatteriesitys, jonka taustalla oli myös 

haastattelututkimus, toimi herättelijänä teemoihin. Nuoret toimivat nuorten kyselyn esittelijöinä, minkä 

tuloksia tutkittiin tarkemmin työpajatyöskentelyssä.  

 

 Moverin tuloksia esiteltiin Perhekeskuspalveluiden ohjausryhmälle ja hyvinvointijaostolle. Tämän vuoden 

nostoja olivat seuraavat:  

1. Lasten, nuorten ja perheiden osallisuus   

Osallisuutta on muun muassa nuorten äänen kuuluminen päätöksen teossa. 

Vaikuttamismahdollisuuksien ja osallisuuden tukemisen lisäksi aikuisten tulee vahvistaa nuorten 

uskoa ja toivoa tulevaan. Tämän lisäksi nuorten läheiset on otettava vahvemmin mukaan 

työskentelyyn sekä tarjota vanhemmille tukea.  

2. Työntekijöiden hyvinvointi   

Työntekijöiden hyvinvoinnin ja jaksamisen tukemisella on vaikutusta nuorten saamiin palveluihin. 

Tärkeää on myös kehittää nuorten parissa työskentelevien alojen veto- ja pitovoimaa. Aikaa tulee 

olla läsnäololle ja työn resurssien oltava kunnossa.   
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3. Järjestelmän rakenne ja monialainen yhteistyö   

Nuorisopalvelut saivat kiitosta ja toiveen työn arvon tunnistamiselle. Osallistujat näkivät 

merkityksellisenä myös ennaltaehkäiseviin palveluihin satsaamisen aina varhaiskasvatuksesta 

lähtien. Kehittämisen kohteena nähtiin Pirkanmaan hyvinvointialueen palvelut nuorille. Toiveena 

olivat myös lähipalveluiden turvaaminen ja monialaisen matalankynnyksen palveluiden 

merkityksen tunnistaminen.   

Teatterivierailun on yhteistyössä kanssamme mahdollistanut Sääksmäen seurakunta.  

Kutsunnat 
Aikalisätoiminnan yhteistyötä kehitettiin vuoden aikana. Keväällä järjestettiin etsivien 

nuorisotyöntekijöiden ja terveydenhuollon yhteistyöpalaveri, jossa pohdittiin yhteisiä käytänteitä sekä 

kuultiin ajankohtaisia asioita kutsuntaterveystarkastuksiin liittyen. Keväällä vierailtiin myös Parolan 

Panssariprikaatissa ja kehitettiin yhteistyötä lähikuntien etsivän nuorisotyön ja Parolan sosiaalikuraattorin 

kanssa. 

Kutsunnat järjestettiin Valkeakoskella elokuussa. 143 nuorta tavoitettiin Aikalisä-pisteellä. Tavoitetuista 

nuorista kahdeksan täyttivät Aikalisä-palvelulomakkeen, joista yksi ohjautui VAAO:n etsivään 

nuorisotyöhön ja yksi nuori Tampereen etsivään nuorisotyöhön. Kutsuntatilaisuudessa mukana olivat 

Valkeakosken Ohjaamo sekä liikuntaneuvoja. 

Puolustusvoimien mukaan kutsuntoihin uudelleen tarkastettavien määrä on Valkeakoskella 

prosentuaalisesti suuri verrattain muuhun maahan. Edelleen C- ja E-palveluskelpoisuusluokan määrä on 

korkea, mutta trendi ei välttämättä ole lisääntymässä. Ongelmien kasaantumista oli nähtävissä joillakin 

nuorista.  

 

OHJAAMO 
Ohjaamo Valkeakoski tarjoaa alle 30-vuotiaille nuorille matalan kynnyksen monialaista palvelua. 

Ohjaamossa työskentelee samanaikaisesti useita eri alojen asiantuntijoita. Nuori saa omista tarpeistaan 

lähtevää henkilökohtaista laaja-alaista neuvontaa, ohjausta ja tukea elämän eri osa-alueisiin liittyen. 

Ohjaamon ydinosaaminen rakentuu yhden toimipisteen monialaisesta verkostoyhteistyöstä. Ohjaamoon 

voi aina tulla riippumatta omasta tilanteesta tai siitä, onko jo valmiiksi jonkun palvelun asiakkaana. 

Nuorisoneuvoja toimii Ohjaamotoiminnan koordinaattorina ja hänen työparinaan 

ohjaamotyöntekijä/sosiaaliohjaaja, jonka palkkaamiseen on saatu Työ- ja elinkeinoministeriön myöntämää 

valtionavustusta (NextGenerationEU). Lisäksi Ohjaamossa toimii työntekijöitä kaupungilta, 

hyvinvointialueelta ja 3.sektorilta 

Vuoden 2023 aikana nuorten yksilöohjauskertoja oli 309. Tämän lisäksi nuoria kohdattiin 

ryhmämuotoisessa toiminnassa 2042. Yleisimpiä asiointiaiheita olivat hyvinvointi ja terveys, koulutus ja 

opiskelu, työ ja yrittäjyys sekä oma talous. 

Avoin Ohjaamotoiminta 
Ohjaamon avoimessa toiminnassa, jalkautumisissa ja ajanvarauksissa työskentelee viikoittain eri alojen 

ammattilaisia muun muassa sosiaali- ja terveyspalveluista, työllisyyspalveluista, nuorisotoimesta, 

Sääksmäen seurakunnalta sekä yhdistyksistä ja yrityksistä. 
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Avoin Ohjaamo toimii keskiviikkoisin ja torstaisin klo 12–16. Nuori voi tulla avoimeen Ohjaamoon ilman 

ajanvarausta, mutta voi halutessaan varata ajan hyödyntämällä ajanvarauskalenteria tai ottamalla yhteyttä 

ohjaamontyöntekijöihin. 

Ohjaamo tarjoaa tukea myös digitaalisissa ympäristöissä 
Kasvokkain tapahtuvan työskentelyn lisäksi Ohjaamoon voi ottaa yhteyttä digitaalisesti. Nuoren on 

mahdollista varata aika Ohjaamossa työskentelevälle ammattilaiselle etukäteen ajanvarauskalenterista. 

Ohjausta on tarjolla myös digitaalisessa ympäristössä, esimerkiksi asumisen aiheisiin ja opinto-ohjaukseen. 

Systeeminen työote 
Ohjaamossa hyödynnetään systeemistä työotetta. Systeemisessä työotteessa tavoitteena on nuoren 

osallisuuden ja toimijuuden sekä hyvinvoinnin vahvistuminen. Systeemisyys kutsuu verkoston koolle 

tutkimaan yhdessä asiakkaan kanssa hänen elämäntilannettaan ja sitä mikä asiakasta parhaiten auttaisi. 

Systeemisen työotteen mukaisia verkostoja pidettiin tarpeen mukaan. 

Pirkanmaan hyvinvointialueella päätettiin syksyllä 2023 ottaa käyttöön Minun tiimini –malli, missä 

hyödynnetään systeemistä työotetta. Pilotointi käynnistyi eteläisellä alueella. Pilottikuntina toimivat 

Lempäälä (verrokkikunta), Valkeakoski ja Akaa. Ohjaamo on mukana Minun tiimini –mallin käyttöönotossa. 

Systeemisiä verkostoja pidettiin kevään 2023 aikana neljälle eri nuorelle yhteensä 6 kertaa. Syksyllä 

pidettiin systeemisiä verkostoja kolmelle eri nuorelle. Verkostoihin osallistui työntekijöitä 

mielenterveyspalveluista, työikäisten sosiaalipalveluista, terveydenhuollosta, työllisyyspalveluista, etsivästä 

nuorisotyöstä ja nuottivalmennuksesta. Toimenpiteitä olivat muun muassa työpajalle hakeutuminen, 

hyvinvoinnin ja terveyden vahvistaminen, työllistymisen tukeminen ja koulutukseen haku. 

Hot-muutosvalmennus 
Ohjaamossa toimii HOT-muutosvalmennus koulutettuja työntekijöitä. Ohjaamotyöntekijän 

yksilöohjauksessa kävi syksyn aikana kolme eri nuorta. HOT-muutosvalmennukseen kuuluu 7–8 

tapaamiskertaa.  

 

Verkostoyhteistyö 

Talousneuvola toiminta 
Ohjaamo jalkautui yhteistoiminnalliseen Talousneuvolaan kerran kuukaudessa. Talousneuvolan 

toiminnassa ovat mukana Pirkanmaan oikeusaputoimiston talous- ja velkaneuvonta, Ulosottolaitos, 

Pirkanmaan hyvinvointialue, Sääksmäen seurakunta ja Ohjaamo Valkeakoski. Ohjaamon sisällä kokeiltiin 

myös nuorille suunnattua nuorten Talousneuvolaa kaksi kertaa kevään 2023 ja kolme kertaa syksyn aikana, 

jossa kävi kolme nuorta ja nuorten Tuva ryhmä tutustumassa. Lisäksi osallistuttiin Talousneuvolatiimin 

kokoontumisiin sekä valtakunnalliseen Talousneuvoloiden verkostoon.  

Duunia Koskista 
Ohjaamo on vuosittain mukana Työllisyyspalveluiden koordinoimassa Duunia Koskista kampanjassa, minkä 

avulla pyritään kokoamaan Valkeakosken alueella kesätöitä tarjoavia yrityksiä sekä tiedottamaan nuorille 

haettavista kesätyöpaikoista ja tarjoamaan tietoa kesätyönhausta. Ohjaamo suunnitteli ja toteutti nuorille 

suuntautuvaa viestintää kampanjasta ja toteutti yhteistyössä Työtie 2.0 kanssa CV-pajoja. 

Kohtaamispaikkatoiminta 
Nuorisoneuvoja osallistui Eteläisen hyvinvointialueen yhteisiin kohtaamispaikkatoiminnan tapaamisiin, 

missä käytiin yhteistä keskustelua tapaamisten tavoitteista ja tarpeista. Valkeakosken lapsiperheille on 

suunnitteilla kohtaamispaikkatoimintaa.  
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Ryhmätoiminta ja työpajat 

Taidekaravaani yhteistyö 
Ohjaamo suunnitteli (syksy 2022) ja toteutti (kevät 2023) yhteistyössä etsivän nuorisotyön kanssa 

taideprojektin K17-ryhmän nuorille. Tämä mahdollisuus aukesi Ohjaamon ja Taidekaravaani-hankkeen 

(Valkeakoski opisto) yhteistyöstä. Taidemuotoina käytettiin valokuvausta ja sanataidetta. 

Valmiit teokset ripustettiin näyttelyyn kirjastolle kesäksi 2023. Näyttelyä käytiin katsomassa yhdessä 

työpajaan osallistuneiden nuorten ja etsivän nuorisotyön kanssa. Näyttelyn jälkeen nuoret saivat omat 

teoksensa itselleen. 

Taidekaravaani “Meidän pysäkki” suunnittelu ja aloitus: Ohjaamo osallistui “Meidän pysäkki”- 

taideprojektiin. Syksyllä 2022 Ohjaamo osallistui kaupungin järjestämään pysäkki-infotilaisuuteen ja piti 

ensimmäiset suunnittelupalaverit yhdessä nuorisotyön sekä etsivän nuorisotyön kanssa. 

Haasteena koettiin työntekijöiden yhteisen ajan löytäminen sekä nuorten osallisuus. Tapahtumaa 

mainostettiin paljon sosiaalisessa mediassa ja kiinnostustakin asialle löytyi, mutta nuorten osallistujamäärä 

jäi lopulta kuitenkin hyvin suppeaksi.    

Kansainvälisyys ja vapaaehtoisuus -info nuorille ja työntekijöille 

Keväällä 2023 pidettiin Ohjaamossa yhteistyössä starttipajan kanssa nuorisokeskus Marttisen toimesta 
nuorille ja työntekijöille kansainvälisyys ja vapaaehtoisuus infotilaisuus. Tilaisuuteen osallistui 5 nuorta. 
Kokemuksia vaihdosta kuultiin myös nuorten työpajan ohjaajalta nuorten asiakastyöryhmässä syksyllä 
2023. 

YHTEISTYÖSSÄ ON VOIMAA 
1. Yhdistys yhteistyö 

2. Verkostoyhteistyö 

3. Vaihtuvat hankkeet 

Nuorisotyön parhautta Valkeakoskella on osallisuus, yhteistyö ja monialaisuus. Toimintasuunnitelmassa 

kuvailemme visiomme näin ”Nuorisopalvelut on tunnettu ja arvostettu toimija sekä kohtaamisen ja 

osallisuuden asiantuntija. Meillä on tyytyväinen ja elinvoimainen nuoriso sekä hyvinvoiva työyhteisö. 

Valkeakoskilaisilla lapsilla ja nuorilla on hyvä olla, vapaus innostua toteuttamaan itseään ja helppoa 

vaikuttaa omaan elämäänsä. Lapsi ja nuori kokee olevansa tärkeä osa kotikaupunkiaan sekä ryhmiä ja 

yhteisöjä, joihin kuuluu.” Näin ollen toimimme niin, että tapahtumiimme ja toimintoihin pyydämme 

toteutukseen mukaan sekä nuoria että erilaisia yhteistyötahoja.  

 

Yhdistys yhteistyö 
Eniten yhteistyötä teimme pitkäaikaisten kumppaniemme Sääksmäen seurakunnan ja Yönusvan Tuki ry:n 

kanssa. Uusimpana isona kumppanina ihana yhteisöprojekti Walklandia ry, joka toimii hauskanpitopuiston 

ympärillä. Muita yhdistyskumppaneita ovat mm. 4H, MLL ja SPR.  

Nuoret ovat myös perustaneet uusia yhdistyksiä! Hydra ry on Valkeakoskelainen video- ja 

lautapelikulttuuria edistävä yhdistys. Valkeakosken Katukulttuuri ry:n tarkoituksena taas on edistää 

katukulttuuria, erityisesti rullalautailua, BMX-pyöräilyä ja katutaidetta.  

Yhteisiä tapahtumia järjestettiin mm. Hauskanpitopuiston avajaiset toukokuussa sekä elokuussa skuutti-

kisat. Edellisten yhdistysten ja toimijoiden lisäksi kumppaneina näissä olivat mm. Valkeakosken Kepparit ry 

sekä KampiBMX, Stoned street, Troposhere. 
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Kuulumme Valkeakosken Valikko-verkostoon (vapaaehtoistyön verkosto) sekä osallistumme yhdistys-

iltoihin. Ohjaamon osalta yritys/yhdistys yhteistyötä on ollut myös mm. Finfami Pirkanmaan, Tampereen 

setlementin (Kipinä kiusaamisväkivalta), nuotit Coronaria ja Kiipula 

Verkostoyhteistyö  
Ankkuritoiminta kohdistuu varhaisessa vaiheessa nuorten hyvinvoinnin edistämiseen ja rikosten 

ennaltaehkäisemiseen. Ankkuritoiminta toteutetaan moniammatillisessa tiimissä, johon kuuluvat 

asiantuntijat poliisista, sosiaali- ja terveystoimesta sekä koulu- ja nuorisotoimista. 

Valkeakoskelle avattiin vastaanottokeskus vuoden alussa ja tällä saralla yhteistyö käynnistyi syksyllä 

yhteisillä tapaamisilla eri toimijoiden sekä maahanmuuttoasiantuntija Sofia Wellingin kanssa. Esitteitä ja 

muuta materiaali päivitettiin englanniksi sekä ukrainaksi. Nuoret löysivät tiensä erilaisiin tapahtumiin ja 

vapaaehtoisiakin ilmoittautui toimintoihimme. 

Syksyllä 2023 kirjasto alkoi toteuttamaan nuorten iltoja kerran kuussa. Mukana yhteistyössä kirjaston lisäksi 

ovat mm. nuorisotoimi, Sääksmäen seurakunta, Pelastakaa lapset, Hydran luola ja SPR. Toimintaa päätettiin 

jatkaa myös keväällä 2024. 

Kiitollisia olemme Valkeakosken kaupungin sisäisestä yhteistyöstä ja hyvästä palvelusta esimerkiksi teknisen 

keskuksen tai vapaa-aikapalveluiden suunnasta. Saamme aina apua ja tukea oli kyseessä tapahtuman 

järjestäminen tai esimerkiksi Nuorisokeskus Pultin äänentoistolaitteet. 

 

Vaihtuvat hankkeet  
Jatkoimme edellisenä vuonna aloitettua Valkeakoski-opiston Taidekaravaani -hankkeen Meidän pysäkki-

kampanjan toteuttamista. Kampanjassa ideoitiin ja tuunattiin Valkeakosken alueen bussikatoksia eri-

ikäisten kuntalaisten ja yhteisöjen toimesta.  

Nuorisopalvelut olivat mukana neljän pysäkin tuunaamisessa: 

• Yönusvan Tuki Ry pysäkki Kenraalintorilla (kuvan toteutti lukiolainen Karmel Tamme ja pohjatyö 

vapaaehtoisvoimin) 

• Nuortenkoski & Ohjaamo pysäkki Roukossa toteutettiin yhdessä nuorten kanssa 

• Nuorisovaltuuston pysäkki keskustassa 

• Valkeakosken Katukulttuuri ry pysäkki Väärälläkoivulla 
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Pysäkkipyöräily kuntalaisille järjestettiin kesäkuussa ja kampanjan näyttely kirjastossa elokuussa, josta 

yleisö sai äänestää suosikkinsa. 

 


